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 PROTOKÓŁ  Nr 53/2023 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 29 listopada 2023 roku, godz.14.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata  2023– 2027. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian                        
w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2023r. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  1  pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata  2023– 2027. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że program dotyczący 
przemocy w rodzinie obowiązuje i obowiązywałby jeszcze dwa lata, ale zmieniła się ustawa i 
nazewnictwo, teraz jest mowa o przemocy domowej, nie mówi się o ofierze przemocy tylko o 
osobie doznającej przemocy, nie mówi się sprawca tylko osoba stosująca przemoc. Ponadto 
ustawa wprowadziła jeszcze dwa rodzaje przemocy tj. cyberprzemoc oraz przemoc 
ekonomiczną. Ponadto ustawa wprowadziła lepsze mechanizmy jeśli chodzi o osoby stosujące 
przemoc domową. Poinformowała, że zadaniem powiatu jest organizacja zajęć korekcyjno – 
edukacyjnych dla sprawców przemocy. Takie zajęcia były przez dwa lata organizowane. Jest to 
zadanie rządowe. Później tych programów przez jakiś czas nie realizowano dlatego, że ustawa 
nie wprowadzała takich mechanizmów, nie było skutecznych metod oddziaływania na te osoby 
stosujące przemoc co powodowało że  gminy w ogóle takich osób nie zgłaszały. Teraz ustawa 
nakłada na zespół interdyscyplinarny, który jest w każdej gminie,  obowiązek kierowania osób 
stosujących przemoc do udziału w takim programie. A osoby które stosują przemoc, po podjęciu 
terapii leczenia uzależnienia, powinny poddać się takiemu programowi. Jeśli tego nie zrobią 
wówczas zespół interdyscyplinarny występuje z wnioskiem do sądu gdyż uważa się to za 
wykroczenie.  
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Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata  2023– 2027. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że w Statucie gdzie 
wymienione są zadania PCPR należało zmieć nazwę, zgodnie z nowelizacja ustawy. Jest zapis: 
„Przedmiotem działania Powiatowego Centrum są również zadania wynikające z ustawy o 
pomocy społecznej, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i innych ustaw, jak również 
zadania samorządu powiatowego, wynikające z uchwał Rady Powiatu”.  

Również w punkcie gdzie jest mowa o zlecaniu zadań należy wprowadzić poprawną 
nazwę: „Zlecanie innym podmiotom realizacji określonych zadań następuje w trybie i na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach, zwłaszcza ustawie o pomocy społecznej, ustawie 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej i ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, jak również w ramach realizacji programów celowych”.   
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się przyznane według 
algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023r. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że po upływie 
dziesięciu miesięcy realizacji Planu finansowego środków PFRON  
w bieżącym roku, na podstawie przeprowadzonej analizy wydatków stwierdzono,  
iż na zadaniach: „Dofinansowanie do kosztów likwidacji barier architektonicznych”, 
„Dofinansowanie do kosztów zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla indywidualnych osób 
niepełnosprawnych”, „Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych” oraz „Dofinansowanie 
likwidacji barier technicznych” powstały oszczędności pomiędzy zaplanowanym limitem, a jego 
realizacją w łącznej wysokości 19.243,57 zł., w tym na zadaniach: 
- dofinansowanie do kosztów likwidacji barier architektonicznych w kwocie 16.514,59 zł., 
- dofinansowanie do kosztów zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla indywidualnych osób 
niepełnosprawnych w kwocie 178,63 zł., 
- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych w kwocie 1.227,35 zł., 
- dofinansowanie likwidacji barier technicznych w kwocie 1.323,00 zł. 
Na zadaniu pn. „Dofinansowanie do kosztów likwidacji barier architektonicznych”  
po rozliczeniu części umów powstały oszczędności z powodu niewykorzystania dofinansowania  
w pełnej wysokości. Ponadto jeden wnioskodawca nie podpisał umowy z powodu zbyt krótkiego 
terminu na wykonanie prac budowlanych. Złożony kolejny wniosek w ramach tego zadania opiewa 
na kwotę wnioskowaną o wiele wyższą niż kwota, która pozostała do wykorzystania.  
Wolne środki w kwocie 1.227,35 zł. na zadaniu pn. dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych są 
niewystarczające, aby przyznać dofinansowanie następnej oczekującej w kolejce osobie. Ponieważ 
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obecnie najniższe dofinansowanie do turnusu wynosi 1.892 zł. Brak jest osoby, która chciałaby 
jechać na turnus w kwocie, która została na tym zadaniu. 
Pozostała kwota środków na zadaniu pn. dofinansowanie do kosztów zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny dla indywidualnych osób niepełnosprawnych jest zbyt niska, ażeby dofinansować 
sprzęt rehabilitacyjny dla osoby niepełnosprawnej, a kolejny złożony wniosek dotyczy dużo wyższej 
kwoty dofinansowania. 
Niewykorzystane środki na zadaniu pn. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych powstały  
z powodu niepodpisania jednej umowy przez osobę niepełnosprawną. 
Zachodzi więc potrzeba zmiany w podziale środków tak, by umożliwić całkowite wykorzystanie 
środków PFRON otrzymanych w 2023 roku. 
Wolne środki w kwocie 19.243,57 zł. proponuje się przeznaczyć na zadanie pn. dofinansowanie 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, ponieważ posiadamy niezrealizowane                           
z powodu braku środków wnioski dotyczące tego zadania.   
Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Radomskim w formie 
Uchwały nr 5/2023 z dnia 14 listopada 2023r. zaopiniowała niniejszy wniosek pozytywnie. 
 
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 
przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2023r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
53 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.15.15. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


